Protokét
ze wspoélnego posiedzenia Komisji statych Rady Gminy Ketrzyn
w dniu 25 stycznia 2021 roku

Data i godzina spotkania | 25.01.2021r. godz. 14.00

Wéjt Gminy Ketrzyn Pan Pawet Bobrowski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. obstugi rady Pani Jagoda Pyrka

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Marek Lemieszek

Radni zgodnie z zatgczona lista obecnosci

Nieobecni : Radna Pani Renata Olechnowicz
Radny Pan Tomasz Wyszomirski
Radna Pani Adriana Zukowska

Obserwatorzy : Przewodniczgca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczacy Komisji poinformowali, iz na przewodniczacego obrad wybrano Panig Beate
Bohdanowicz, Przewodniczacg Komisji Skarg, Wnioskéw i Petycji.

Przewodniczgca posiedzenia poinformowata, iz tematem spotkania bedzie oméwienie projektéw
uchwat przygotowanych na sesje Rady Gminy, planowang na dzien 28 stycznia 2021 roku.

Projekt uchwaly w sprawie uchwalenia budzetu Gminy Ketrzvn na 2021 rok oraz
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ketrzvn na lata 2021 - 2031

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjasnita, iz dochody gminy na 2021 rok ustalone s3 na
podstawie danych pozyskanych m.in. z decyzji Wojewody Warmirnsko-Mazurskiego oraz uchwaty
Rady Gminy Ketrzyn w sprawie podatku od nieruchomosci. Dochody ustalono realnie i na 2021
rok wynoszg 50 248 485,00 zt. Wydatki zostaty opracowane na podstawie wykonania z III
kwartatu 2020 roku z przewidywanym wzrostem minimalnego wynagrodzenia oraz z zatlozeniem
inflacji. Wydatki inwestycyjne zaplanowano réwniez m.in. zgodnie z wnioskami ztozonymi na
Fundusz Sotecki, ktory w 2021 roku wynosi 575 838,00 zt. Rozdysponowano go zgodnie z wola
sotectw, czyli tak jak byto wskazane we wnioskach. Skarbnik dodata jednak, ze sotectwa musza
pamigta¢ ze wydatki na integracje nie mogg by¢ pokryte z funduszu. Wyjasnita, iz w budzecie
gminy zabezpieczono $rodki na wspétdziatanie z powiatem oraz miastem Ketrzyn, o ktérym méwi
zal. Nr 8 - na drogi powiatowe - 20 000,00 zt ( w tej kwocie sotectwo Nakomiady zabezpieczyto
20 000,00 zt na remont chodnika w pasie drogi powiatowej), 31 334,00 zt na opracowanie
dokumentacji budowy Sciezki rowerowej Nowa R6zanka - Solanka, 3000,00 zt na dofinansowanie
utworzenia linii Ketrzyn - Stawkowo, 5000,00 zt na porozumienie z Miastem Ketrzyn na
dofinansowanie wynagrodzenia katechety ze zboru zielono$wigtkowcéw. Dodatkowo
zabezpieczono $rodki dla Gminnego Osrodka Kultury w kwocie 200 000,00 zt oraz dla Biblioteki
Publicznej w Czernikach w kwocie 100 000,00 zt - s3 to $rodki zabezpieczone bardzo
oszczgdnosciowo. Skarbnik wskazata, ze zabezpieczono rowniez $rodki na dotacje dla podmiotow
niezaliczanych do jednostek sektora finanséw publicznych - organizacji pozytku publicznego -
Klub Sportowy Wilczek Wilkowo na rozgrywki pitki noznej 65 000,00 zt oraz rozgrywki pitki
siatkowej 25 000,00 oraz dla Klubu Sportowego Orzet Karolewo na popularyzacje sportow
zapasniczych 18 000,00 zt. Razem jest to kwota 108 000,00 z, ktérg sie przeznacza na organizacje
pozytku publicznego. Gmina Ketrzyn otrzymata $rodki z rzadowego programu inwestycji
lokalnych, ktore mogg by¢ przeznaczone tylko i wylgcznie na zadania inwestycyjne. W pierwszej
trurze pod21a}u Srodkéw otrzymahsmy kw0t¢ 689 826,00 zt, w Il turze - 850 000,00 zt na budowq
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remizy w Wilkowie oraz 1 500 000,00 zt na remizy w Karolewie. Te $rodki byty do wykorzystania
w roku 2020 - 2022. Na przebudowe drogi gminnej do drogi wojewédzkiej w miejscowoéci
Owczarnia - dofinansowanie z FIL 334 595,00 zt i na utworzenie &ciezki edukacyjnej w
Czernikach 355 231,00 zt. Skarbnik Gminy zauwazyta, iz $rodki z rzagdowego funduszu FIL moga
stanowi¢ wkiad wiasny do inwestycji wspétfinansowanych z funduszu drég samorzadowych lub
przeznaczone w catosci na realizacje inwestycji. W 2021 roku na termomodernizacje budynku
OSP w Karolewie przeznacza sie 226 522,00 zt oraz na budowe remizy OSP Wilkowo 350 000,00
zt - s3 to $rodki pochodzace z rzadowego funduszu inwestycji lokalnych, zapisane w budzecie w
kwocie 1 266 348,00 zt - taki tez jest deficyt, ktory jest sfinansowany ze érodkéw tegoz funduszu
inwestycji lokalnych. Skarbnik Gminy wskazala, iz realizowane sg wszystkie inwestycje, na ktére
podpisano umowy o dofinansowanie,

Radny Pan Mirostaw Tomasik spytal, czy kwota 1680000,00 zt dotyczy inwestycji
wodociggowych m.in. Nowej Rézanki?

Skarbnik Gminy wyjasnita, iz tak. W przypadku drég gminnych zaplanowano m.in. érodki
pochodzace z funduszu soteckiego. S3 to réwniez 2 drogi, na ktére odbyty sie juz przetargi - Nowa
Wie$ Mata ( po przetargu kwota 290 264,00 zi, gdzie z FDS 81 132,00 zt ) oraz Owczarnia
(876 681,00 zt, z czego z FDS 359 205,00 zt, z FIL 334 555,00 zt ). W dziale 630 ujeto utworzenie
$ciezki edukacyjnej w miejscowoséci Czerniki z kwotg ponad 2 100 000,00 zt, z czego
355231,00zt z FIL, 181 000,00 zt z wiasnych $rodkéw, reszta $rodki unijne. Skarbnik wskazata,
izw chwili obecnej znajdujemy sie przed przetargiem na inwestycje termomodernizacji budynku
OSP w Karolewie i budynku Urzedu Gminy w Ketrzynie. Po przetargu natomiast jest juz inwestycja
dot. budowy instalacji fotowoltaicznej na budynkach uzytecznosci publicznej- kwota
260 000,00 zt. Ogétem kwota wydatkdéw inwestycyjnych wynosi 9 878 304,00 zt na rok 2021,
Przychody budzetu, czyli srodki ktére wynikajg z zaciggnietych kredytéw oraz ze érodkéw
innych, w tym przypadku srodki FIL - w 2021 roku wynoszg 3 156 006,00 z, rozchody
1 889658,00 zt. Sg to $rodki przeznaczone na splate kredytéw zaciagnietych w latach
poprzednich. Deficyt budzetu gminy zostanie pokryty $rodkami pochodzacymi z funduszu
inwestycji lokalnych w kwocie 1 266 348,00 zt. W budzecie zapewniono réwniez $rodki
pochodzace z tytutu optat za posiadane zezwolenia na sprzedaz alkoholu, z przeznaczeniem na
rozwigzywanie problemdéw alkoholowych oraz przeciwdziatanie narkomanii. Wyodrebniono
réwniez kwoty dochodéw i wydatkow przeznaczonych na gospodarke odpadami -2 115 000,00
zt.

Wojt Gminy wskazal, iz analizuje co miesigc tematyke odpadowa - czasem sg miesigce, kiedy
jesteSmy , na plus”, czasem odwrotnie.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazata, iz nalezatoby dazy¢ do tego, aby nie byto kolejnej
podwyzki.

Skarbnik gminy wyjasnita, iz przepisy obliguja réwniez do zabezpieczenia rezerwy ogélnej na
nieprzewidziane wydatki w kwocie 50 971,00 zt i rezerwy celowej na zarzadzenie kryzysowe.
W budzecie zapisane jest réwniez poreczenie kredytu dla Sp6tki GPK 66 720,00 z1.

Wojt Gminy dodat, iz pozyczka dotyczyta tematyki, gdzie gmina musiata samodzielnie zaja¢ sie
gospodarkg odpadowg i zakupem pojemnikéw. Te poreczenie obcigzato nasz budzet, lecz nie
zdarzyto sig, aby z tego poreczenia kto$ skorzystat.

Skarbnik Gminy dodata, iz wszystkie wydatki wskazano w zatgczniku Nr 2. W wynagrodzeniach
nie planuje si¢ Zadnych podwyzek, uwzglednia sie jednak wzrost minimalnego wynagrodzenia. W
dziale oSwiata - byto mniejsze wykonanie wynagrodzen gdyz nie byto godzin nadliczhowych z
uwagi na zdalne nauczanie. Jesli bedzie taka potrzeba trzeba bedzie zwiekszy¢ kwoty tak, by byty
one zgodne z Kartg Nauczyciela.
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Radna Pani Beata Bohdanowicz spytata o fundusz sotecki- czy jest on w roku 2021 jest do
realizacji?

Skarbnik Gminy wyjasnita, iz jest on wyliczony zgodnie z ustawg o funduszu soteckim. Te
pienigdze, ktore sotectwa przeznaczyty na tzw. spotkania integracyjne, zakupy paczek itp. - takich
wydatkow nie moze by¢ z tych $rodkéw. To co sotectwa zapisaty we wnioskach zaplanowano w
budzecie.

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytata, czy wiadomo ktére sotectwa wykorzystaty fundusz przed
pandemia ?

Skarbnik Gminy wyjasnita, iz w tamtym roku byty to Sotectwo Woptawki oraz Biedaszki, stad tez
zostaty im $rodki zmniejszone.

Radna Pani Teresa Juchniewicz wskazat, iz sotectwo Biedaszki koniczyto chodnik. Gdyby na
tamten czas wiedziata, ze nie bedzie tych pieniedzy, to na pewno zastanowiono by sie nad tym czy
w ogole ten chodnik robi¢. W zasadzie sg to tez zadania wiasne gminy, ktére solectwo wykonato.

Radny Pan Mirostaw Tomasik wskazal, iz tego funduszu inne sotectwa nie wykorzystaty z winy
pandemii.

Wojt Gminy wskazal, iz na pewno jest to bardzo kontrowersyjne- ci co wykorzystali chcieliby
jeszcze nowy. Biorgc jednak pod uwage ogét sottyséw oraz sotectwa, ktére nie wykorzystaty
$rodkow takie dziatanie wydaje sie najbardziej sprawiedliwe.

Radny Pan Mirostaw Tomasik spytal, czy gmina bedzie skladaé wnioski do programu dot.
polepszenia warunkéw Zycia dla miejscowosci popegeerowskich?

Wéjt Gminy wyjaénit, iz wréci do tematu po zakonczeniu dyskusji dot. funduszu soteckiego.

Radny Pan Mirostaw Tomasik wskazal, iz mieszkaricy Kaskajm, prawdopodobnie na sesji ztozg
wniosek o wykonanie i zmiane o$wietlenia na panele fotowoltaiczne oraz na wiele innych
inwestycji. Radny wskazat, ze gdyby zostaty one ujete we wniosku gminnym to mieszkaricy byliby
sktonni zrezygnowac z funduszu soteckiego.

Wojt Gminy wskazatl, ze jezeli chodzi o fundusz dla miejscowoéci popegeerowskich - jest to
250000 000,00 zt. Wojt wskazat, iz gmina moze ztozy¢ 3 wnioski na maksymalnie 5 000 000,00
zt. W Polsce jest ponad 2000 gmin, a w samym wojewddztwie warmifisko-mazurskim 116 gmin,
Wyjasnit, iz przeliczajgc wychodzi 50 gmin, ktére mogtyby skorzystaé. ? Woéjt gminy wskazal, iz
wnioski na ten fundusz zostaty juz sporzadzone i dotyczg one drég- PGR Smokowo ( Smokowo,
tazdoje ), PGR Nakomiady ( miejscowo$¢ Nakomiady, Sykstyny, Batowo, Salpik, Martiany), PGR
Woptawki ( miejscowo$¢ Woptawki, Windykajmy). Szacowana kwota to 4 990 000,00 zt.

Radny Pan Mirostaw Tomasik zauwazyt, iz w Woptawce miedzy chlewkami nie tak dawno zostaty
wykonane inwestycje za 650 000,00 z1.

Wojt Gminy wskazal, ze nigdy nie zdecydowalby sie wybudowaé czegokolwiek miedzy
chlewkami, co nie stuzy bezposrednio dla mieszkancow.

Radny Pan Mirostaw Tomasik wskazal, iz jest to ocena mieszkaficéw. Radni, ktérzy byli w
poprzedniej radzie na pewno przypominajg sobie 620 000,00 zt.

Wojt Gminy wskazat, iz nie przypomina sobie takiej kwoty.

Radny Pan Mirostaw Tomasik wskazat, iz byto to dofinansowanie z Agencji Wtasnoéci Rolnej
Skarbu Panstwa....
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Wo6jt Gminy wyjasnil, iz nie byto to dofinansowanie lecz byto to w 100 % sfinansowane z bytej
Agencji Nieruchomosci Rolnej.

Skarbnik Gminy wyjasnita, iz inwestycja ta nie byta miedzy chlewkami lecz na osiedlu.
Radna Pani Beata Bohdanowicz spytata, kto dokonat wyboru miejsc wskazanych we wniosku ?
Wojt Gminy wyjasnit, iZ sam wybrat miejscowosci.

Radny Pan Mirostaw Tomasik spytat co w takim razie ma przekazaé¢ mieszkanicom? Wskazal, ze
wydaje mu sie, Ze wymiana o$wietlenia z tradycyjnego na lampy z panelem fotowoltaicznym daje
oszczednosci. Dlaczego nie bylo wigc to podzielone, by jeden wniosek dotyczyt drég, drugi
miejscowos$ci popegeerowskich , a trzeci jeszcze innego zakresu ?

Wojt Gminy wskazal, iz uwaza, Ze drogi sa najwazniejszym tematem w miejscowoéciach. Drugim
problemem jest kanalizacja, gdzie np. Woptawki notorycznie nie majg wody. Jest odcinek
wodociggu , ktory trzeba pilnie przebudowa¢ miedzy P. Nowinskim a stacjg uzdatniania wody
Karolewo - Woptawki. Sg to réwniez miejscowosci Koczarki, Langanki, Sykstyny, Batowo,
Ugiertowo- gdzie réwniez jest brak wody. Réwniez kanalizacja w Parczu jest bardzo waing
sprawa. Mimo tego zdecydowat sie na drogi. Mowa jest o 3 wnioskach i 3 inwestycjach, a
wymieniono 9 drég.

Przewodniczaca Rady Gminy wskazata, iz jesli chodzi o wode to na dyzurach odbiera wiele
telefonéw od mieszkancéw dotyczacych awarii i potwierdza, ze ludzie o tym wspominaja od
dawna.

Radna Pani Mirostawa Katiuszyn wskazata, iz tak samo jest w Langance - od dawna problem jest
z ci$nieniem i brakiem wody.

Wéjt Gminy wskazat, iz jest jeszcze jeden wazny temat, ale mimo to zdecydowano sie jednak na
inwestycje drogowe. W Nakomiadach w kierunku Salpiku - do pierwszego zabudowania jest 600
mi nie ma wody, kolejne zabudowania oddalone od pierwszego o 600 m - rowniez nie majg wody.
Kolejne zabudowania oddalone w bok réwniez z brakiem wody. Ci ludzie od wielu lat nie majg
wody a mimo to i tak zdecydowano sig na inwestycje drogowe. Wéjt wskazat, ze Nakomiady w
koncu trzeba zrobi¢ i zajg¢ tym tematem. W Woptawce réwniez chcemy wykona¢ dokumentacje
techniczng na przebudowe odcinka z Czernik.

Przewodniczaca Rady wskazata, iz wg niej jest to priorytet, gdyz woda jest podstawg egzystencji.
Radny Pan Mirostaw Tomasik zauwazyl, iz potrzeb jest bardzo duzo.

Radna Pani Mirostawa Katiuszyn wskazala, iz wszedzie sg problemy i najczesciej wskazuje sie
drogi.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazata, iz gdyhy ona miata wybiera¢ miedzy drogg a woda to
wybrataby wode.

Radny Pan Mirostaw Tomasik spytat, czy program jest cykliczny ?

Wojt Gminy wyjasnil, iz nie wie, gdyz nie ma informacji potwierdzonej ze wsparcie finansowe
bedzie dtuzej. Co do Funduszu Inwestycji Lokalnych - cze$¢ z nich zostata przekierowana na
inwestycje nad jeziorem Mdj ( ktéra jest praktycznie w 100 % sfinansowana ze $rodkéw
zewnetrznych) , droge w Owczarni, OSP Wilkowo ( 850 000,00 zt -gdzie 150 000,00 zt to wktad
wiasny) OSP Karolewo ( 1500 000,00 zt ) . Udato sie to zrobi¢ a przez lata byt bardzo duzy
problem. Teraz te $rodki sg u nas juz na koncie i realnie je mamy. Wojt wskazat, iz mozna zarzucac
sposob wyboru, lecz prosi o uszanowanie decyzji. Zauwazyt, iz jest to na razie tylko wniosek i nie
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wiadomo co bedzie dalej. Wéjt podziekowat za wsparcie radnej Pani Mirostawy Katiuszyn.
Wyjasnit, iz jesli chodzi o fundusz sotecki - w tym roku chcemy go uruchomic¢ i go realizowac. Jeéli
chodzi o oSwietlenie, jesli sytuacja z pandemig bedzie stabilna, 50/50 w przypadku wydatkdw na
o$wietlenie czy drogi. Wéjt Gminy poinformowat, iz réwniez z sottysami chciatby porozmawiac i
przekaza¢ mozliwo$¢ finansowania 50/50 w przypadku wymiany hydrantéw w miejscowosciach.

Radny Pan Mirostaw Tomasi spytal, czy jezeli w miejscowoéci znajduje 1 hydrant to jego naprawa
réwniez bedzie w systemie 50/50 ?

Wojt Gminy wyjaénit, iz chciatby bardziej wymieniaé niz naprawiaé. Byly miejscowoéci, gdzie nie
byto zadnego sprawnego hydrantu. W zesztym roku udato sie to zniwelowaé i jest lepiej, ale nadal
trzeba popracowa¢ nad tym tematem. W6jt Gminy poinformowat réwnies, iz zakonczyty sie
przetargi na droge w Owczarni, Matej Nowej Wsi oraz SUW Nowa Rézanka - inwestycje beda
trochg tansze niz warto$¢ kosztorysowa. Przetarg na termomodernizacje OSP Karolewo oraz
budynku Urzedu Gminy jeszcze sie nie odbyt. W przypadku budynku UG jest to zabytek i wiele
kosztow jest niekwalifikowanych. Szacuje sie, ze zakres podstawowy + termomodernizacja to
koszt okoto 1 600 000,00 zt.

Radny Pan Mirostaw Tomasik wskazat, iz chciatby spytaé o droge w Owczarni- jak rozwigzata sie
sprawa przewody elektrycznego ?

Woéjt Gminy wyjasnil, iz zostato to wiaczone do procedury przetargowej i ujete w kosztach
przetargu, wiec bedzie przebudowane. Dodatkowo réwniez po przetargu na fotowoltaike w
szkotach okazato sie ze cena jest duzo mniejsza.

Radny Pan Mirostaw Tomasik spytat, czy wiadomo ile bedzie kosztowat 1 kW przy fotowoltaice?
Czy ma to tendencj¢ spadkowa ? Jaka moc bedzie na wszystkich budynkach uzytecznosci
publicznej ?

Wojt Gminy wskazal, ze trzeba bedzie to sprawdzi¢ w dokumentacji technicznej. Tendencja w
fotowoltaice jest taka, ze coraz wigcej jest firm, ktére sie tg technologig zajmuja.

Przewodniczaca Rady Gminy zauwazyta, ze drogi, ktére wskazano we wniosku na poprawe zycia
mieszkancéw miejscowosci popegeerowskich sa drogami, ktére byly wskazane w planie do
realizacji i naprawy.

Radny Pan Mirostaw Tomasik zauwazyt, iz to ze wspominat o fotowoltaice nie znaczy, ze jest
przeciwny naprawie drog.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazata, ze mimo wszystko osobiécie bardziej bytaby za woda
niz za drogami.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjasnita, iz Wieloletnia Prognoza Finansowa zaktada takie
same dochody i wydatki jak uchwata budzetowa. Deficyt w kwocie réwniez zgodnej z uchwata
budzetowg . Kwota dtugu na koniec 2021 roku zaktadana jest w wysokoéci 21910 438,00 zi,
wydatki majgtkowe na przedsigwzigcia w 2021 roku 5 469 799,00 zt. Skarbnik Gminy wskazata,
iz do materiatéw dotgczono opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, w ktérej jest informacja o
btednej wyliczonej kwoty dtugu. Skarbnik Gminy wyjasnita, iz btedu nie popetniono, gdyz juz w
listopadzie wiadomo byto, ze kredytu gmina nie bedzie zaciggata wiec wyliczono kwote dtugu
odpowiednio. Regionalna lzba Obrachunkowa posiadata natomiast w swoich dokumentach
informacje o planowanym zaciagnieciu kredytu - stad tez taki zapis w ich uchwale. Skarbnik
Gminy wyjasnita, iz kwota dtugu wyliczona jest prawidtowo i na koniec roku 21 910 438,00 zt.
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2/ Sprawy rozne

1/ Wojt Gminy Ketrzyn odpowiadajgc na pytanie radnego Pana Mirostawa Tomasika wyjaénit, iz
po przeliczeniu na 3 szkotach gminnych mamy 82,6 kW.

2/ Przewodniczagca Rady Gminy spytata, dlaczego w projekcie budzetu nie ujeto zakupu
samochodu stuzbowego?

Skarbnik Gminy wyjasnita, iz przygotowujgc budzet gminy ustalano priorytety.

Wajt Gminy wyjasnil, iz Toyota jeszcze jezdzi wigc nie ma potrzeby jej teraz wymieniaé. To nie
jest czas na takie zakupy.

Przewodniczgca Rady wskazata, Ze uwaza, iz problem jest i bedzie trzeba go rozwigza¢ w
przysztych latach.

3/ Radny Pan Wiestaw Dziemiela spytat o prace interwencyjne .

Woéjt Gminy wyjasnit, iz na gming mamy okoto 25 0s6b z robot publicznych. Wskazat, iz chciatby
przekierowac 4 osoby do spoétki, aby w miare potrzeby mogli by¢ wystani interwencyjnie do
miejscowosci. Jest bardzo wiele awarii i to zazwyczaj jest priorytetem przed sprzataniem
papierkdw czy chodnikow. Jesli znajdg sie $rodki chciatby zakupi¢ ciggnik rolniczy, okoto 100
konny z przeznaczeniem do chodnikéw w sezonie zimowym i letnim. Wéjt Gminy dodat, iz bardzo
dobrym przyktadem wspolpracy sa Biedaszki, gdzie sotectwo zakupito ciggniczek, ktérym
konserwator szkoty odénieza tereny miejscowos$ci. Wojt Gminy poinformowat réwniez, ze na
spotkaniu z sottysami réwniez ten temat zostanie poruszony.

Radny Pan Mirostaw Tomasik spytat, czy ciggnik bytby przekazany do spétki ?
Wéjt Gminy wyjasnil, ze raczej tak.

Radny Pan Mirostaw Tomasik zauwazyt, Ze mozna bytoby wéwczas zobowigza¢ prezesa GPK do
poszukania srodkéw na wspdétfinansowanie tego zakupu.

Wojt Gminy Ketrzyn wyjasnit, iz tak naprawde poruszajgc ten temat wraca sie do cen wody. Wojt
podkreslit, iz zakupiony ciggnik zabezpieczyltby réwniez tereny zielone czyli koszenie.

4/ Radna Pani Beata Bohdanowicz spytata o $rodki na budowe chodnika w Nakomiadach oraz
Ketrzyn-Ketrzyn.

Wojt Gminy wyjadnit, iz Srodki na chodnik pochodzg z funduszu soteckiego zabezpieczonego na
zebraniu wiejskim. Co do lini komunikacyjnej - jest to realizowane przy wsparciu rzadu. Pozostate
koszty podzielone s3 w wysokosci 50 % na Starostwo Powiatowe oraz Gmine Ketrzyn. Za okoto
miesigc bedzie wiadomo jak te koszty sie rozktadajg realnie.

5/ Radna Pani Beata Bohdanowicz spytata o dowozy dzieci do Szkoty Podstawowej Nr 3.

Wojt Gminy Ketrzyn wyjasnit, iz dwukrotnie spotkat sie z Burmistrzem Miasta Ketrzyn w tym
temacie, a w dniu dzisiejszym zaplanowane jest kolejne spotkanie. Ustalono, iz nasz autobus jezdzi
w kierunku Stawkowa zabierajgc 6 dzieci. Przy SP 3 jest okoto godz.8.10-8.15, w zwigzku z czym
zaproponowano zastanowienie si¢ nad przesunieciem godzin rozpoczecia zaje¢ w szkole.

6/ Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazata, iz chciataby wradci¢ do tematyki $mieci. Wskazata, ze
mieszkancy nadal nie segreguja odpaddw i nie jest to kontrolowane. Zaproponowata, by GPK w
Karolewie zajeto sie weryfikacjg realizacji obowigzku segregacji. Nalezy dazy¢ do tego aby
utrzymac tg cene na obecnym poziomie. Miaty by¢ naklejki i weryfikacja, a temat ucicht,
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Wojt Gminy poinformowat, iz zobowiaze Prezesa GPK do sporzadzenia harmonogramu kontroli.

7/ Wéjt Gminy Ketrzyn poinformowat, iz konserwator ze SP Biedaszki bedzie zatrudniony w
Urzgdzie Gminy. Dyrektorzy bedg sktadali zapotrzebowanie u inspektora ds. o§wiaty i wg ustalen
bedzie on interweniowat w szkotach. Wojt przypomniat, iz udato pozyska¢ nowego busa dla
GOPSu oraz skode Octavie .

8/ Wojt Gminy Ketrzyn poinformowat, iz z Urzedem Gminy skontaktowata sie firma, ktéra
chciataby spotka¢ si¢ z Radg Gminy w sprawie ferm wiatrowych. Spytal, czy radni sa
zainteresowani takim spotkaniem?

Radna Pani Serafina Biata wskazata, ze spotka¢ sie mozna.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazata, ze rowniez jest zdania, Ze spotkanie mogtoby sie odby¢.
Radna poprosita o ustalenie terminu spotkania.

Radna Pani Mirostawa Katiuszyn przypomniata, Ze podjeto juz stanowisko w sprawie ferm
wiatrowych.

Radny Pan Mirostaw Tomasik zauwazyt, ze Miasto Ketrzyn przymierza sie do obwodnicy wiec
fermy wiatrowe moga nie wyj$¢. Dodatkowo jest tez problem strzelnicy. Drzewa zostaly wyciete,
a jak odbywaja si¢ zawody i strzelanie to hatas jest bardzo duzy. Mieszkancy ztozg wniosek o
przeprowadzenie raportu oddziatywania na $rodowisko i wykonanie pomiaréw hatasu.

Radna Pani Mirostawa Katiuszyn wyjasnita, iz moze warto da¢ sobie spokéj ze spotkaniami w
sprawie wiatrakéw, gdyz takie firmy na pewno bedg chciaty przekona¢ do swoich racji.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazat, iz rozumie o czym mowi radna lecz nalezatoby wziaé
rowniez pod uwage tych mieszkancow, ktorzy chcg wiatraki. W gminie Korsze nastawiono
wiatrakow i weale nie jest to dobre. Nie mozna wycofywacé sie z pewnych rzeczy - gmina Ketrzyn
wybronita si¢ z wiatrakdw i dlatego powinnismy sta¢ nadal na stanowisku , w ktérym nie
zgadzamy na ich posadowienie na naszych terenach.

Radny Pan Mirostaw Tomasik wspomniat o 100 hektarach fotowoltaiki na terenach Salpiku.
Gatwuny - 17 hektar6w rowniez. Spogladajagc na to szerzej faktycznie nie jest to dobre.
Zabudujemy swoj teren wiatrakami i fotowoltaika. Wskazat, ze w swoim gospodarstwie zuzycie
energii wynosi okoto 10 tys. kW. Sg to bardzo duze koszty. Sgsiad zainwestowat w fotowoltaike i
usadowit ja na swoim gruncie- nikomu to nie przeszkadza ale juz jest. Radny wskazat, ze styszat
ze na jego terenie planowane sg kolejne miejsca, gdzie fotowoltaika bedzie sie znajdowaé¢. Do tego
dojdzie strzelnica i wiatraki - bedzie tego troche za duzo.

Wojt Gminy ponownie spytat, czy radni chcieliby spotka¢ sie z firma, czy tez ma udzieli¢ im
odpowiedzi przeczacej ?

Radna Pani Beata Bohdanowicz zauwazyta, iz wg niej uczciwie bytoby sie spotkaé i porozmawiac.
Jesli kto$ z radnych nie ma ochoty , moze nie uczestniczy¢ w spotkaniu.

Woéjt Gminy wskazat, ze kazdy musiatby przeliczy¢ czy optaca sie mu taka inwestycja. Zauwazyt,
ze problemem bedzie fotowoltakika ( fermy) ktére bedg powstawaé - warto zastanowic¢ czy juz
tutaj nie nalezatoby zrobic jakis ograniczen.

Radni poprosili o ustalenie terminu spotkania w miesigcu lutym.

9/ Radny Pan Mirostaw Tomasik wskazat, iz jest problem z oczyszczaniem chodnikéw.,
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Wojt Gminy Ketrzyn zauwazyt, ze faktycznie udato si¢ bardzo duzo chodnikéw wybudowaé, stad
tez pojawity si¢ problemy z utrzymaniem ich w nalezytym stanie.
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